
7 

 

 

 

 

č. 24 

školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

 

 Základní škola Heřmanův Městec, okres Chrudim 
nám. Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec 

telefon: 469 695 101, 469 630 089 
mobil: 607 172 449, 606 962 682  

e-mail: skola@zshm.cz 
datová schránka: 483mmcm 
www.zshermanuvmestec.cz 

http://www.zshermanuvmestec.cz/


2 

 
 
Milé žákyně, žáci, vážení rodiče, 
 
stojíme opět na začátku školního roku, školního roku 2022/2023. 
A jaký bude? To přece záleží na každém z nás. Pojďme a pusťme se 
společně i každý sám do plnění povinností, které na nás čekají. 
S dobrou náladou, veselou myslí a optimismem nám půjde všechno 
líp. 
 
I na letošní školní rok je pro žáky naplánována řada aktivit. Zúčastní 
se plaveckého výcviku, lyžařského kurzu, výměnného jazykového 
pobytu ve Španělsku a řady zajímavých exkurzí a výletů. Ve výuce 
získají nové vědomosti, budou dále rozvíjet a zdokonalovat své 
kompetence, které dohromady vytvoří ucelený podklad pro jejich 
budoucí život.  
Stejně jako v minulých letech se vyučující zaměří na rozvoj každého 
žáka dle jeho individuálních potřeb.  

 
Každoročně vkládám do nového školního roku velká očekávání 
a naděje a věřím, že i tento bude úspěšný, příjemný a klidný. Všem 
žákům přeji mnoho úspěchů ve výuce i mimo ni a pěkné zážitky 
ze školních akcí, rodičům pak hodně radosti ze svých dětí.   

V tomto zpravodaji naleznete základní informace o školním roce 
2022/2023.  O aktuálním dění vás budeme informovat po celý rok 
prostřednictvím internetových stránek školy nebo zpráv v Bakalářích.   
 

  
  Mgr. Jana Šindelářová, MBA 
            ředitelka školy 

 
 



3 

Vedení školy 

 
      Ředitelka: Mgr. Jana Šindelářová, MBA 
      Zástupkyně ředitelky:  

PaedDr. Jarmila Šmídová  –  zástupkyně statutárního orgánu,  
                                                                1. stupeň 

Mgr. Ivana Dvořáčková      – 2. stupeň 
 
     Vedoucí vychovatelka: Bc. Miroslava Kynclová 
     Výchovná poradkyně: PaedDr. Libuše Moravcová 
     Školní metodička prevence: Mgr. Alena Stránská 
     Školní psycholožka: Mgr. Kristýna Zrůstová 
     Kariérová poradkyně: Mgr. Hana Dostálová 
 
     Ekonomka: Ing. Lucie Poláková 
     Mzdová účetní a personalistka: Bc. Ivana Loudová 
     
 Vedoucí školní jídelny: Eva Sedláčková 
     Vedoucí kuchařka: Martina Minaříková 

 

Učitelé 1. stupně 
 

1. ročník: A  Mgr. Valeria Kalnická; B Mgr. Lada Vojáčková;              
                 C  Mgr. Lenka Horkelová; D Mgr. Miroslav Pivoňka 
2. ročník: A  Mgr. Heda Pivoňková;  B  Mgr. Jitka Ryšánková; 
                  C  Mgr. Iveta Horáková; D  Mgr. Martina Peřinová 
3. ročník:  A  Mgr. Ivana Konečná; B  Mgr. Zuzana Kovačičová; 
                   C  Mgr. Věra Pavlová; D  Mgr. Lenka Hašlová 
4. ročník:  A  Mgr. Sylva Bořková; B  Mgr. Michaela Kučerová; 

      C  Lenka Culková; D  Mgr. Jana Malinová 
5. ročník: A  Mgr. Monika Picková;  B  Mgr. Blanka Tamchynová;                   
                  C  Mgr. Silvie Horáková   
 



4 

  
Učitelé 2. stupně 

6. ročník:  A  Mgr. Květa Levínská; B  Mgr. Kateřina Turynová;  
C  Mgr. Romana Heřmanská 

7. ročník: A  Mgr. Lenka Malá; B  Mgr. Hana Dostálová;  
C  Mgr. Jiří Mach; D  Mgr. Lenka Jirková 

8. ročník: A  Mgr. Jana Šebková; B  Mgr. Jaroslava Kachlíková;  
C  Mgr. Monika Stránská 

9. ročník: A  Mgr. Radka Petráková; B  Mgr. Alena Stránská;   
C  Mgr. Andrea Kudláčková,  D  Mgr. Danuše Málková 

 
Beztřídní 

Mgr. Jana Beránková, Mgr. Eva Bočková, Mgr. Josef Jodas, Mgr. Otto 
Kořán, Mgr. Šárka Křapková, Mgr. Edita Křížová, PaedDr. Libuše 
Moravcová, Bc. Martina Odstrčilová, Mgr. Jaromír Pilc, Mgr. Helena 
Roubíčková, Mgr. Božena Tlapáková,  Mgr. Kristýna Zelená 
 

Vychovatelé školní družiny 
Bc. Vladimíra Hůlková, Bc. Libuše Buchtová, Lucie Chlubnová, Bc. 
Miroslava Kynclová, Ivana Radoušová, Bc. Lucie Syrovcová  

 
Asistenti pedagoga 

Dagmar Culková, Martina Lenochová, Petra Vondráčková  
 

Provozní zaměstnanci 
Zdenka Honková, Eva Horáková, Martina Jirásková, Petr Kyncl, 
Blanka Hrzánová, Andrea Kosinová, Hana Macelová, Jiří Marek, 
Romana Petráňová, Petra Škodná 
 

Zaměstnankyně školní jídelny 
Pavlína Daňková, Hana Jakešová , Jana Jandová, Petra Kašparová, 
Martina Kučerová, Eva Sedláčková, Marie Urbanová 



5 

Organizace školní výuky 
 
    Statut školy:  škola s právní subjektivitou,  příspěvková organizace          
                      zřizovatel školy Město Heřmanův Městec 
  
   Počet tříd: 33       
 

Výchovně vzdělávací program:  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Heřmanův 
Městec          
                                              
 

Vyučovací hodiny:     
745 –   830               1130 – 1215 
840 –   925                1225 – 1310 
940 – 10 25               1320 – 1405 

1035 – 1120               1415 – 1500 

 

 

Přístup do školy 
Hlavní budova 

• budova se  otvírá v 6,40 hodin 
 
Přístavba  

• se otvírá  v 7,25 hodin 
 
Budova mateřské školy 

• se otvírá  v 6,15 hodin 
 

U všech hlavních vstupů jsou zvonky. Prosím nevstupujte do školy 
zbytečně, učte děti samostatnosti.  



6 

Důležité termíny školního roku 2022/2023 
 

Pedagogické rady: 14. 11. 2022, 18. 1. 2023, 17. 4. 2023, 21. 6. 2023
 čas: 15,05 

 
Třídní schůzky a plenární zasedání SRPŠ:  21. 9. 2022 čas: 16, 00 
Třídní schůzky : 10. 1. 2023  čas: 16, 00 
 
Konzultační odpoledne - triády: vždy druhé úterý v měsíci, tj. 
11. 10. 2022, 8. 11. 2022, 13. 12. 2022, 14. 2. 2023, 14. 3. 2023, 
11. 4. 2023, 9. 5. 2023, 13. 6. 2023 
čas:    15, 10 – 17, 10 
 

 
Den otevřených dveří: 2. 11. 2022 
 
 
Schůzka s rodiči vycházejících žáků:    
24. 11. 2022  v 15,15 hod. 
 
 
Letní slavnost:  25. 5. 2022 
 
Zápis do prvních tříd: 3. 4. a 4. 4. 2022  12, 00 -17, 00 hodin 
 
Setkání s rodiči budoucích prvňáčků: 6. 6. 2023 od 15, 30 hodin 
 
Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky:  15. 3. 2023  
                                                                                    15, 00-17, 00 hodin 
 
Volný den ředitelky školy:   18. 11. 2022 



7 

 
 
Prázdniny: 
 

Podzimní: 26. 10. - 27. 10. 2022 

Vánoční: 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 

Pololetní: 3. 2. 2023 

Jarní: 6. 3. - 12. 3. 2023 

Velikonoční:  6. 4. 2023 

Hlavní:  1. 7. - 31. 8. 2023 
 
Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne 1. 9. 2022 
 
Výuka v 1. pololetí bude ukončena: 31. 1. 2023 
 
Výuka v 2. pololetí bude ukončena: 30. 6. 2023 
 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne: 4. 9. 2023 



8 

Školní poradenské pracoviště 
 
 

Poradenské služby ve škole poskytuje školní poradenské pracoviště, 

které tvoří výchovná poradkyně, kariérová poradkyně, školní 

metodička prevence a školní psycholožka. Podmínkou pro poskytnutí 

školní poradenské služby žákovi je informovaný souhlas jeho 

zákonných zástupců. Souhlas není potřeba, jedná – li se o krizovou 

intervenci. 

Výchovná poradkyně se zaměřuje na poskytování podpory žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami a jedná se školskými 

poradenskými zařízeními (pedagogicko - psychologická poradna, 

speciálně pedagogické centrum) při zajišťování podpůrných opatření 

žákům.  

Školní metodička prevence se zaměřuje na prevenci záškoláctví, 

závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání 

sektami, prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů 

sebepoškozování a dalších sociálně patologických jevů. 

Kariérová poradkyně je především koordinátor veškerých aktivit 

ve škole, které směřují žáka k informovanému výběru vhodné střední 

školy, realizuje konzultace s žáky a rodiči, zajišťuje pro žáky besedy 

zaměřené na výběr budoucího povolání a spolupracuje s úřadem 

práce a profesními organizacemi. Je koordinátorkou péče o nadané 

žáky. 

Školní psycholožka se podílí na vytváření programu poskytování 

pedagogicko-psychologických poradenských služeb ve škole, včetně 

programu primární prevence. 

 

 



9 

 
Konzultační hodiny výchovné poradkyně 

PaedDr. Libuše Moravcová 
 

během konzultačních odpolední 
nebo dle předchozí dohody 

 
kabinet výchovné poradkyně se nachází na hlavní budově v přízemí 
vedle kabinetu fyziky 

 
Konzultační hodiny školní psycholožky 

Mgr. Kristýna Zrůstová 
 

Dle předchozí dohody 
 

email: zrustovak@zshm.cz                               tel.: 728 647 972 
 

kabinet školní psycholožky se nachází  na hlavní budově v přízemí 
vedle třídy 7.C 
Žáci mohou k domluvení schůzky využít i školní Teams, nebo se 

osobně zastavit v kabinetě. 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně, samozřejmostí je 

důvěrnost. 

 
 

Konzultační hodiny kariérové poradkyně 
Mgr. Hana Dostálová 

 
Čt        14, 30 – 15, 30 

nebo dle předchozí dohody 
 
kabinet kariérové poradkyně se nachází na hlavní budově v 2.patře - 
kabinet matematiky 



10 

Školní družina 
 
1. odd. – Bc. Vladimíra Hůlková (budova školky, přízemí vlevo) 
2. odd. – Bc. Lucie Syrovcová (přístavba, přízemí, ve třídě 2. B) 
3. odd. –  Bc. Libuše Buchtová (přístavba, přízemí, ve třídě 2. D) 
4. odd. – Bc. Miroslava Kynclová budova školky, přízemí vpravo) 
5. odd. – Ivana Radoušová(nová budova školy č.p. 4) 
6. odd. – Lucie Chlubnová (nová budova školy č. p. 4) 
 
Provoz:  6, 15– 16,15 

 

Ranní družina od 6, 15 do 7,30, v případě „děleného“ vyučování do 
8,30, bude v prostorách budovy školky v přízemí ve družině u paní 
Hůlkové a Kynclové. Ve dnech děleného vyučování bude od 6, 30 do 

7,30 ještě v provozu další oddělení v 1. patře ve třídě 2. A.  

Děti budou převáděny p. vychovatelkou na přístavbu před začátkem 
vyučování.  

Odpolední družina bude od 11, 20 do 16, 30 v budově školky 
v přízemí (1. a 4. oddělení), na přístavbě školy (2. a 3. oddělení) 
a v budově č. p. 4 (zvonek u dveří ZŠ, 5. a 6. oddělení).  

Ranní družina se neplatí, 
odpolední je zpoplatněna 

částkou 1 500 ,-Kč/dítě/rok.  

Platba bude probíhat přes 
online pokladnu.  

 
 



11 

Školní jídelna 
 
telefon: 469 687 440 
 

výdej obědů: Po - Pá - 11, 00 - 13, 30 hodin 
 
odhlášení obědů:http://www.strava.cz/ nebo telefonicky, e-mailem, 
případně terminál na chodbě u kanceláře vedoucí ŠJ 

  
jídelníček:viz http://www.strava.cz/istravne/ 
kód školy 5260 
 

 
 

Školská rada 
 

Její činnost vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) 
 
V letošním školním roce pracuje v tomto složení: 
Zástupci rodičů: Mgr. Z. Dvořáková, M. Lenochová, Ing. L. Poláková,  
 
Zástupci pedagogů: Mgr. H. Dostálová, Mgr. J. Mach, 
                                    Mgr. M. Picková 
 
Zástupci zřizovatele: Bc. Jana Krejčíková, Judr. Tomáš Plavec,         
                                      Mgr. Marta Pleskotová 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/istravne/


12 

 

Školní online pokladna (ŠOP) 
• slouží k přesné evidenci finančních prostředků, které zákonný 

zástupce svěřil základní škole ve formě zálohy na čerpání plateb za 

různé akce (kino, divadlo, výlety, exkurze, školy v přírodě) 

• škola již nebude přijímat platby v hotovosti z důvodu 

transparentnosti v oblasti financí 

• k zaslání zálohy do ŠOP není nutné elektronické bankovnictví, je 

možné zálohovou částku poslat i  složenkou nebo složit v bance 

• platební údaje k bezhotovostní platbě - číslo účtu, specifický 

symbol a variabilní symbol -  uvidíte vždy po přihlášení do  

programu - online pokladny.  

• nepožadujeme jednorázovou vysokou platbu, jen zálohu jejíž výši si 

stanovíte na třídních schůzkách společně s třídními vyučujícími  

• rodič má online náhled a absolutní přehled o pohybu svých peněz 

• je třeba sledovat zůstatek v pokladně (v případě poklesu zůstatku 

budete informováni e-mailem) 

• další informace a návod naleznete na webu školy v části Školní rok 

 
 

Novinka tohoto školního roku 
Omluvenky 

 
• letos poprvé budeme využívat systému Bakaláři 

i k omlouvání absence žáků 

• žáci již nemají klasické papírové žákovské knížky 
ani průkazy 

• prosíme o omlouvání žáků tímto způsobem 

• návod naleznete na webu školy v sekci 
Dokumenty/Školní rok 2022-2023 


